
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

24 октября 2023 года                                       № 68/1-5 

г. Уфа 
 

О проведении Республиканского конкурса по вопросам избирательного 

права и избирательного процесса среди граждан с ограниченными 

физическими возможностями младше 18 лет 

 

В соответствии с пунктом 10 статьи 23 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», частью 9 статьи 20 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, постановлением Центральной избирательной 

комиссии Республики Башкортостан от 19 апреля 2023 года №19/3-7, в целях 

повышения правовой культуры, формирования активной гражданской позиции 

и привлечения к участию в выборах избирателей с ограниченными 

физическими возможностями младше 18 лет территориальная избирательная 

комиссия Калининского района городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан решила:  

1.Провести 26 октября 2023 года в 09:30 часов в Муниципальном 

автономном образовательном учреждении Школа № 87 (г.Уфа, ул.Нежинская, 

д.51) Республиканский конкурс по вопросам избирательного права и 

избирательного процесса среди граждан с ограниченными физическими 

возможностями младше 18 лет. 

2.Утвердить Конкурсную комиссию для подведения итогов (приложение 

№1). 

3.Настоящее решение разместить на сайте «Вестник Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан».  

4.Контроль за исполнением решения возложить на председателя 

территориальной избирательной комиссии Калининского района городского 

округа город Уфа Республики Башкортостан Ступину Г.М. 

 

Председатель                                                                       

 

 

Секретарь                                                                                              

Г.М.Ступина 

 

 

И.Г.Дорофеева 

 

 

Председатель                                                                       

 

 

Секретарь                                                                                              

Г.М.Ступина 

 

 

К.А.Имамутдинова 

 

 

 

   

                                            

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ ӨФӨ ҠАЛАҺЫ 

ҠАЛА ОКРУГЫ КАЛИНИН РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 

   



                                                            Приложение к решению  

         территориальной избирательной комиссии 

                                                            Калининского района городского округа  

                                                            город Уфа Республики Башкортостан  

                                                            от 24 октября 2023 года № 68/1-5 

 

 

 

 

Список Конкурсной комиссии Республиканского конкурса по вопросам 

избирательного права и избирательного процесса среди граждан с 

ограниченными физическими возможностями младше 18 лет 

   

1.Ступина Гульнара Маратовна – председатель территориальной 

избирательной комиссии Калининского района городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан – председатель конкурсной комиссии;  

 

2.Каримов Наиль Фидиятович – председатель отделения Калининского района 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан Республиканской 

организации всероссийского общества инвалидов;  

 

3.Ефимова Елена Владиславовна – заместитель директора по воспитательной 

работе МАОУ Школа №55, заместитель председателя территориальной 

избирательной комиссии Калининского района городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан; 

 

4.Абакунчик Елена Викторовна - главный специалист отдела образования 

Администрации Калининского района городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан, член участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №88 Калининского района городского округа город 

Уфа Республики Башкортостан; 

 

5.Камышлова Екатерина Петровна –директор МАОУ Школа № 87 городского 

округа город Уфа Республики Башкортостан.  

 
 


